ENKELEJDA ALITE

NIPT L01606037A

Adresa: Rr.Abdi Toptani,Torre Drin, Kati 0, Zyra 19, Tirane
Mob. +355 (0)67 2005022

e-mail:enkealite@yahoo.com;

Tirané, mé 19.02.2024

Lénda: Informacion né lidhje me auditimin e fondeve té pérfituara dhe té
shpenzuara pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés
14 Maj 2023 té subjektit zgjedhor “Partia pér Mbrojtjen e té
Drejtave t¢ Emigrantéve”

Pér: Komisionin Qéndror té Zgjedhjeve
Rruga "Ibrahim Rrugova", Nr. 4, Tirang, Shqipéri

T& nderuar zotérinj,

Me vendim nr.825, date 13.12.2023 t& Komisionit Qéndror t& Zgjedhjeve(KQZ) , daté
13.12.2023, jemi caktuar me cilésiné e ekspertit kontabél (audituesit ligjor) pér
auditimin e fondeve t& pérfituara dhe té shpenzuara pér zgjedhjet pér organet e
geverisjes vendore t€ datés 14 Maj 2023 t& subjektit zgjedhor “Partia pér Mbrojtjen e
té Drejtave t& Emigrantéve”.

Menjéheré pas lidhjes sé kontratés me KQZ-né, ne kérkuam té vendosim komunikimin
zyrtar me Partiné per Mbrojtjen e t& Drejtave t€ Emigranteve pér fillimin e
progedurave t& auditimit, népérmjet dérgimit me poste t&€ letres me kthim pérgjigje, né
adresén e selis€ sé partisé.

Sipas letrés bashkangjitur Z.Ymer Kurti, kryetari i partisé ka firmosur zarfin né t& cilin
gshté informuar n& lidhje me kérkesén pér fillimin e procedurave té auditimit t&
fondeve t& pérfituara dhe t& shpenzuara té fushatés té datés 14 Maj 2023.

Gjithashtu mé& daté 08.02.2024 &shté dérguar edhe njé email né adresén zyrtare t&
partisé: pmdealbania@hotmail.com dhe cc.enxhi.podgorica@kgz.gov.al né té cilén
€sht€ kérkuar takim me Z.Ymer Kurti pér t& na véné né dispozicion informacionin pér
fillimin e progesit t& auditimit.

Pér kété Parti u pérdorén komunikimet qé na u vuné né dispozicion nga KQZ si adresé
selie, adresé emaili, informacione nga ekspertét paraardhés né misione t& ngjashme, si
edhe kérkime né internet, por t& gjitha ményrat e pérdoruara nuk sollén rezultat.

Ne kérkuam edhe n& fagen zyrtare t&¢ KQZ-sé& pér raportimin financiar t& fondeve t&
fushatés t& datés 14 Maj 2023 t& subjekteve zgjedhore por nuk gjetém ndonjé raport né

lidhje me Parting pér Mbrojtjen e t& Drejtave t& Emigrantéve.

Gjithashtu edhe nga raportet e monitorirmit nuk rezultoi ndonjé gjetje.



Bashkangjitur dokumentacioni vértetues:

Letra e dérguar me posté me konfirmimin e shérbimit postar dhe kthimin e pergjigjes
me firmén e veté kryetarit t& Partisé pér vénien né dijeni t& progesit t€ auditimit t&
fondeve té fushatés té€ datés 14 Maj 2023.

E-maili i derguar ne adresén e partisé :pmdealbania@hotmail.com

Ju faleminderit pér mirékuptimin!

Me respekt,

Enkelejda Alite
Auditues Ligjor
(// /
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ENKELEJDA ALITE

AUDITUES LIGJOR

Licensa Nr.309, Date 28.03.2014

Adresa: Rr.Abdi Toptani,Torre Drin, Kati 0, Zyra 19, Tirane
Mob. +355 (0)67 2005022

e-mail:enkealite@yahoo.com

Tirané, mé 30.01.2024

Lénda: Kérkesé pér fillimin e procedurave té auditimit ligjor.

Pér: Partia per Mbrojtjen e te Drejtave te Emigranteve
_ Drejtuar kryetarit:  Z. Ymer Kurti
Adresa e selisé: Lagjja Ali Demi,Rr.C.Curre,shk.1, Ap.18, Pall.Boga,Tirane

Me vendimin e Komisionit Qéndror té& Zgjedhjeve(KQZ) nr.825,daté 13.12.2023 , jemi
caktuar me cilésiné e ekspertit kontabél (audituesit ligjor) pér auditimin e fondeve té
pérfituara dhe t& shpenzuara nga Partia per Mbrojtien e te Drejtave te Emigranteve
pér zgjedhjet per organet e geverisjes vendore te dates 14 Maj 2023.

Sipas kontratés nr. 220 prot. daté 23.01.2024, me palén angazhuese KQZ-ng, objekii
i misionit t& auditimit esht&: "Kryerja e auditimit ligjor té detyrueshém té fondeve té
péffituara dhe té shpenzuara nga subjektet zgjedhore per zgjedhjet per organet e
qeverisjes vendore te dates 14 maj 2023 né pérputhje me ligjin nr. 8580, daté
17.02.2000 “Pér partité politike”, i ndryshuar dhe/ose akteve nénligjore t€ nxjerra ne
zbatim te fij ne lidhje me fondet e perfituara dhe shpenzimet e kryera nga partia
politike gjate vitit kalendarik pararendes, ligjin nr. 10091, daté 05.03.2009 “Pér
auditimin ligjor, organizimin e profesionit t& ekspertit kontabél té regjistruar dhe té
kontabilistit t& miratur’, i ndryshuar, dhe ligjin nr.25/2018 “Pér kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare”, si dhe aktet nénligjore té nxjerra né bazé dhe pér zbatim té tyre”
Afati | pérfundimit t& procesit te auditimit eshte data 23.02.2024.

Pér kryerjen me sukses té misionit, brenda kohés sé pércaktuar né kontratg&, ne
presim bashképunim tuaj dhe té personelit g& merret me shérbimin kontabél pér té na
berg té disponueshém dokumentacionin kontabél rregjistrimet dhe informacione té
tiera qé do té kérkohen né lidhje me auditimin toné.

Ju lutem konfirmoni marrjen e kérkesés dhe na krijoni mundésiné e njé takimi né
seliné e partisé tuaj sa mé shpejt t& jeté e mundur, pér t& pércaktuar termat e
angazhimit t& auditimit.

Pérgjigjen drejtojeni né adresén né krye té shkresés.

Faleminderit!

Enkelejda Alite
Audig\ues Ligjor
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1. PER T'U PLOTESUAR NGA ZYRA PRANUESE E LAJMERIMIT
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2/12/24, 1:38 PM (1,287 unread) - enkealite@yahoo.com - Yahoo Mail

Sent »  Search in sent.. Advanced v Home
& Back & & = BB Achive [BY Move T Delete @ Spam BB e ﬁ’
nbox . RE: Auditimi i fondeve te Enkelejda AL./Sent 3¢
Unread fushates zgjdhore te dates 14
nrea . N .
maj 2023 te subjektit zgjedhor
Starred "Partia per Mbrojtjen e te
Drafts 561 Drejtave te Emigranteve”
Sent -
Enkelejda Alite = % Thu Feb8at2:13PM Ty
Archive From:
enkealite@yahoo.com
Spam
To:
Trash pmdealbania@hotmail.com
Cc: Enxhi Podgorica
~ Less
Pershendetje Z.Kurti,
Views Hide )
Une jam Enkelejda Alite, Audituese Ligjore, e caktuar nga
#3 Photos Komisioni Qendror i Zgjedhjeje per te bere auditimin e
B D ¢ fondeve te fushates se dates 14 maj 2023 te subjektit tuaj
|- ocuments zgjedhor.

2% Emails to myself ‘ .
Me date 31 Janar 2024 ju kam derguar me poste me kthim

i Subscriptions pergjigje nje kerkese per fillimin e procedurave te auditimit.
. Ju e keni marre shkresen time dhe e keni firmosur.

% Receipts
e . Ju lutem duhet te kontaktojme sa me shpejt te jete e mundur
£8 Credits per te kryer auditimin e fondeve te fushates 14 maj 2023
@ Travel brenda afatave ge parashikon kontrata e lidhur me KQZ-ne.

Afati i fundit eshte date 23 Shkurt 2024.

Folders Hide Bashkangjitur po ju dergoj perseri kerkesen time dhe
kontraten me KQZ-se per te cilen une jam angazhuar per te
+ New Folder kryer sherbimin e auditimit te fondeve te fushates te dates 14
maj 2023.
Draf
Junk
Me respekt,
Notes

Enkelejda Alite

Legal Auditor

St.Abdi foptani, TorreLrin,Floor0,0fficeNo.19, Tirana,Albania
Mob.:+3550672005022E-mail:enkealite@yahoo.com

%, Download ali attachments as a zip file
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